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Lénda: Mb k)azueshmériné ligjore t& akteve t& Késhillit

v KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJE
KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJR

Mbéshtetur né ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, pas verifikimit t& vendimeve nr. 129 dhe nr,
130, daté 29.10.2025 t& Késhillit t& Bashkisé Kolonj&, konfirmoj bazueshmeéring ligjore t¢ tyre, bazuar né nenin 8,
pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, gérma “b”, nenet 54 dhe 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
t€ ndryshuar, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, ligjin nr. 9936, dats 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, ligjin nr. 115/2024 “Pgr buxhetin e
vitit 20257, udh&zimin e Ministrisé s& F inancave dhe Ekonomisé nr 9, dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, udhézimin plotésues nr. 2, daté 25.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20257,
vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 483, dat& 02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi personelit t& angazhuar ng

operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025”,
Né lidhje me vendimin nr. 122, date 29.10.2025, i K&shillit t& Bashkisa Kolonjg, i pércjellé me shkresén nr. 6139/1

njé”. e F

Ky vendim nuk pérbén akt me karakter normatiy dhe, pér rjedhojé, nuk i nénshtrohet verifikimit té
ligishmérisé nga institucioni i Prefektit, n& kuptim t& nenit 3, pika 2, t& ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative t& Republikés s¢ Shqipérisg”, nenit 8, shkronja “a”, dhe nenit 16, pika 2, shkronja “a”, t& ligjit nr.
107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, si dhe nenit 13, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, pasi:

- 1 drejtohet nj& subjekti t& pércaktuar né ményré individuale;

- krijon njé marrédhénie juridike konkrete, t& lidhur me njé rast t& vegantg;

- ka efekt t& njghershém dhe jo t& vazhduesham né kohg, si dhe nuk ka karakter t& pérgjithshém.

Shénim: N& vazhdimési kérkojmé nga strukturat pérgjegjése né bashki, konkretisht nga sektori i finaricés dhe sektori
juridik q& pér propozimin e projekt akteve t& pérditésojné ndryshimet e fundit ligjore. Gjithashtu bazuar né nenin 7
pika 2 e ligjit nr. 36/2024 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 "pér Prefektin e Qarkut", sjellim ng
vémendjen tuaj se dispozita e mésipérme pércakton né menyré t& qarté se “dktet me karakter normatiy shogérohen
me Wé relacion pérmbledhés te arsyeve pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar pér problematikat, qéllimet,
objektivat gé synohen té arrihen, pérparésité, si dhe efektet e pritshme nga miratimi”,

Lidhur me vendimet nr. 125 dhe nr. 126, daté 29.10.2025 t& Késhillit t& Bashkis¢ Kolonjg, institucioni i Prefektit te

Qarkut Korgé do t& shprehet brenda afateve kohore t& pércaktuara né ligj.
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